
Gustaf Hallén vann sin 500:e
seger på Torpgärdan

1961 vann Carol och Gösta Nordin Stora
Varmblodspriset. Gustaf Hallén blev
champion och såg också till att nordsven-
ske Mylar fick Aftonbladets Champion-
täcke med sju årssegrar. 

Silverpiskan 1961 till Princess Anita och
Stig Lindmark. Duon tog en turlig seger
finaldagen då Packard var först i mål men
diskvalificerades. 

1961 segrade Örn och Bengt Axelsson  i
Norrbottniskt Uppfödningslopp på 1.54,5.
Nytt banrekord. 
Tvåa var Bure och Rune Larsson. Bure
startade sex gånger 1961 och förlorade
endast i uppfödningsloppet.

Svensk - Norska poängloppet 1961 till 11-
årige Greitind och Gösta Scott. Greitind
segrade i båda avdelningarna men var
inte snabbast. Smidig satte nämligen som
tvåa i korta avdelningen svenskt rekord
med 1.32,5. 

1961 hade Torpgärdan fem proffstränare:
Gustaf Hallén, Ingvar Kerttu, Stig
Lindmark, Johan Norlin och Wallis Strand.
Strands verksamhet blev kort, 1962 fanns
han inte med bland proffsen. 
1963 var proffstränarna vid banan fyra till
antalet: Gustaf Hallén, Ingvar Kerttu, Stig
Lindmark och Roland Andersson.

“Förr var travtävlingarna
en folkfest. Nu är det
nästan en industri”...
"Det har hänt mycket under dessa 20 år
och av 1944 års idyll är inte mycket kvar.
Nu är det nästan en industri inom travet",
tyckte en röst i publiken.
"Förr i tiden var travtävlingarna en folkfest
som varken gammal eller ung ville vara
utan.
Något måste göras för att inte kräftgången
skall fortsätta. V5 var en välbehövlig injek-
tion när det kom men nu måste krafttag till
för att få skjuts på spelet. Kanske ligger
lösningen i att införa nya spelformer, V3
som provats inom galoppen till exempel". 
(NSD 1964)
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I april 1963 tog Gustaf Hallén sin 500:e seger på Torpgärdan. Gjorde det med
"lånehästen" Torelia till 5,15 i odds. 
På frågan vilken av de 500 segrarna som varit "roligast" erkände Gustaf att segern i
Stora Varmblodsloppet med Major Day 1961 gick litet utanpå de övriga. Major Day var
också den bästa häst Gustaf kört. Åtminstone bland varmbloden.
-Det fanns många fler förstås, påpekade Gustaf. Occarina och Etta Gay till exempel.
Etta Gay var ett stjärnämne som innebrändes i den stallbranden 1954. 

Inför säsongen 1963 berättade banans sekreterare Kjell Sundqvist att förtidsspel per
postanvisning skulle införas. Prissummorna höjdes också. I högsta klassen till 1.100
kronor. 
Antananarivo (Scotch Fez - Ester Bulwark), som köpts upp från Solvalla 1963 inledde
med att besegra Major Day i högsta varma. Hon vann sedan 12 lopp under året. Oftast
med sin tränare Stig Lindmark i sulkyn.

TV sände svensk-norska
I maj 1963 TV- filmades det Svensk-Norska Poängloppet på Torpgärdan för att under
kvällen sändas i "Sportspegeln". Man hann med att filma båda avdelningarna innan fil-
men flögs ner till Stockholm med 17.20-planet från Luleå.
Den korta avdelningen blev en riktig fartfest med två nya banrekord. Norske Petter
Tidemans 1.31,1 var den snabbaste tid ett kallblod presterat på Torpgärdan och
Hamras 1.32,5 underskred med fyra tiondelar Runsys rekord för nordsvenska ston som
sattes vid poängloppet 1958.
Petter Tideman suverän slutsegrare då han vann båda avdelningarna.

Vem vann ?
I oktober 1963 kördes ett poänglopp där man tvingades ringa till Svenska Travsportens
Centralförbund (STC) för att fastställa slutordningen. 
I ena avdelningen hade man nämligen dött lopp om segern mellan Kam och Mjösstjärn,
medan vinnaren i den långa avdelningen, Toftesvarten diskades i den korta avdelning-
en.
Hänger ni med ?
Det gjorde inte måldomarma. STC löste knuten och vinnare blev Mjöstjärn/ Rune
Karlsson medan Kam och Toftesvarten delade andrapriset.
Mjöstjärn ( Mjösvinn - Åmotstjärna) hade en mycket fin säsong 1963 och lade tillsamm-
mans med sin tränare, ägare och kusk Rune Karlsson beslag på Silverpiskan, och
Aftonbladets Championtäcke.

Gustaf Hallén efter en seger med
varmblodet Castillo (Chesnut
Speed - Sevilla) någon gång på
1960-talet.



114Jubileumsdagen, 3 maj 1964 såg Jubileumsloppet som en av höjdpunkterna.
Ett poänglopp för varmblod med 2 000 kronor till segraren. 
Stall Gruffs Major Day var stor favorit till slutsegern men det blev ryska importen
Perelet och Torbjörn Forslund som segrade i båda avdelningarna med Major Day som
tvåa. Perelets 1.25,8 och 1.28,2 skvallrar om tunga banor.
Norrbottens Stora Fyraåringslopp var jubileumsdagens andra storlopp med hela 3 000
kronor till vinnaren. Kälsbergsflickan och Oskar Johansson noterade 1.50,0 och vann
loppet.
En spelare tog hela V5-potten. Han hade satsat tre kronor och vann 217 000 kronor.
Det kan vi kalla för skapligt odds.
Hamra tangerade svenska rekordet
Svensk-norska poängloppet senare under månaden med 7 000 kronor i förstapris såg
Hamra och Gunnar Lindgren som slutsegrare. Hamra vann båda avdelningarna i
utklassningsstil och i första avdelningen tangerade hon svenska rekordet 1.31,3. 
1964 var också publikfavoriten Smidigs sista säsong på travbanan. 

Julienne jubileumstopp 
Varmblodiga utslagningsloppet i augusti 1964 såg luleåägda Julienne (Rollo - Lilian
Harvey) och Sören Nordin till start. Unghäststjärnan Julienne, kriterievinnare och derby-
vinnare, tillhörde travsveriges absoluta elit även som äldre häst. Uppfödd av Stall
Segerhuva ägdes hon under karriären av Rune Sundbom Luleå (Stall Rör) och trä-
nades av Sören Nordin på Solvalla.
När hon startade i Boden drog hon naturligtvis stor publik och kanske upplevde banan -
i konkurrens med besöket 1954 av Frances Bulwark - sin publikt största tävlingsdag
hittills.
Utslagningsloppet kördes i två försök över medeldistans och med 2 000 kronor till vinn-
naren. De fem främsta till final där det var sprinterdistans och dubbla segerpremien mot
försöket. Julienne startade med två tillägg, segrade trots det och satte i finalen nytt ban-
rekord, 1.18,0.
-Det här var något av den "gamla" Julienne, sade Sören Nordin belåtet efter segern. 

Aldrig mera Boden
I årets sista lopp 1964 passerade Gustaf
Hallén Stig Lindmark i kampen om cham-
pionatet. Gustaf var tvåa i mål bakom
Major Day men fick segern sedan Markis
Fortuna och Olle Lindqvist diskvalificerats
för orent trav på upploppet.
I kvällsdunklet var det svårt att se vad
som hände. Markis Fortuna satt i ledning-
en, det framgick men inte mycket mera.
Olle Lindqvist tyckte sig bestulen på vin-
sten.
-En häst som travar illa och galopperar
skall diskvalificeras, inte en som travar
oklanderligt. Jag kommer aldrig mer till
Boden. Jag kan inte ta på mitt ansvar att
mina hästägare skall förlora pengar på
detta sätt, sade en minst sagt upprörd
Olle Lindqvist efter loppet.

Varmblodiga banrekord 1964: 
hingstar: Major Day 1.19,3, valacker:
Union Guy 1.20,0, ston: Julienne 1.18,0,
utländska hingstar/valacker: Perelet
1.20,2, utländska ston: Centa Sönder-
gaard 1.22,3 

1965 kördes 25 tävlingsdagar, något
som sällskapets styrelse tydligen inte var
tillfreds med. Hur skall man annars tolka
det äskande om 28 tävlingsdagar som
överlämnades till STC inför 1966.
En av dagarna skulle vara en så kallad
"särdag" med halverade prissummor där
överskottet skulle gå till ett planerat djur-
sjukhus i Sollefteå. 
Sekreterare Kjell Sundqvist berättade att
det inte fanns några planer på att skaffa
banbelysning under 1966. 

Finsk uppvisning
I oktober -65 gästades “Gärdan” av två av
Finlands bästa varmblod, Namjek och
Kolybel. Det blev en finländsk uppvisning
av ryska importen Namjek som från led-
ningen vann på 1.23,4.

I striden om championatet 1965 ledde Stig
Lindmark med två före Gustaf Hallén sista
tävlingsdagen men körde blankt där. 
Gustaf tog två segrar och kom upp i lika
antal, 31 stycken. Men Stig blev champion
på fler andraplatser.

20-årsjubileum
Perelet och Torbjörn Forslund 
vann jubileumsloppet

Julienne och Sören Nordin har full kon-
troll på Bertha Will och “Totte” Lantz i
försöksheatet till Varmblodiga
Utslagningsloppet 1964.
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Wallner och Lindstedt på besök
Till tävlingarna under pingsten 1965 hade travsällskapet bjudit upp Solvallaträ-
narna Håkan Wallner och Berndt "Osten" Lindstedt.
-Vi vill bjuda på något litet extra, förklarade ordförande Nisse Bergman.
I samband med tävlingarna arrangerade Hästägareföreningen en sammankomst och
där var Wallner och Lindstedt föredragshållare.
Vi citerar NSD: "Ett stort antal intresserade hade mött upp för att höra de prominenta
gästerna. I såväl anföranden som vid besvarandet av den blandning av intressanta och
ibland långsökta frågor som ställdes visade Wallner och Lindstedt prov på en underhåll-
lande talkonst och säkerhet".

Men det var "Björn-Kalle" Karlsson som kom med dagens inlägg. Öhman från Kalix
hade nämligen en unghäst som bara ville backa när man spände honom framför sulkyn
och det problemet framförde han till Håkan Wallner som hade olika förslag och lösning-
ar att komma med.
Då berättade "Björn-Kalle" att han för några år sedan hade en häst med samma trista
beteende. "Jag ringde Gösta Nordin som tyckte att jag skulle skicka hästen till honom.
Sedan hästen varit hos Gösta någon månad tog han aldrig ett steg bakåt och sprang
under ett år in massor av pengar. Sedan sålde jag honom till Västergötland som avels-
hingt. Trots att hästen var valack". 

Lyckad startbilspremiär
1965 även om inte alla var
med på noterna
Vintern 1965 var mer än snörik och på
Torpgärdan plogade och skottade man allt
man förmådde medan plogkarmarna växte
runt travbanan. Till och med från press-
rummet, en trappa upp var det svårt att se
hästarna under premiärdagen på grund av
snön.
Illa genomtänkt var att lägga premiärens
huvudnummer "Premiärlöpning" som sista
lopp. Inte var det många som stannade
kvar för att applådera PO Bergman efter
segern med Isolain. Dessutom kördes ett
lopp över distansen 2 000 meter som
tvingade ekipagen att starta rätt in i första
kurvan.

Under våren framfördes önskemål från
publiken att loppen skulle refereras i hög-
talarna. 
Annandag påsk hade snön krympt ihop så
mycket att publiken kunde se hästarna
hela vägen. Mats Furberg, då lärling hos
Stig Lindmark fick en varning av måldo-
marna för passiv körning med Pavick mot
Lindmark och Sabin. "Furberg gjorde inga
som helst försök att komma förbi chefen",
skrev tidningarna.

Startbilspremiär
I maj lånade Norrbottens Travsällskap upp
en startbil från Romme. 
"Premiären för startbilslopp var mycket
lyckad", tyckte NSD. "Även om inte alla
kuskar var riktigt med på noterna".
Dagens sportsliga insats stod Hopp för.
Tillsammans med Sture Lindström utklass-
sade man Karolin, Kadrilj och Isolain och
noterade årets snabbaste tid, 1.22,3.

I september 1965 var en spelare, välkän-
de Björn Karlsson från Luleå, ensam kvar
efter fyra avdelningar på V5. 
Minni och Bengt Lundström skrällvann till
oddset 52,38 och sopade bort alla V5-
bongar utom profilen "Björn-Kalle"
Karlssons. 
I sista avdelningen hade “Björn-Kalle”
Markis Deaner spik och denne var också
först i mål men diskvalificerades. "Där slet
sig 14 sköna laxar från kroken", skrev
NSD och de 201 kronornor V4:an gav var
naturligtvis ingen tröst.
-Sista gången jag sätter min fot på
Torpgärdan, sade en besviken "Björn-
Kalle".
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Ingvar Kerttu, här i volten bakom Sterling Brodde (King Brodde - Jallovina), tillhörde
Bodentravets proffstränarkår från mitten av 1950-talet och ett par decennier framåt.
Ingvar Kerttu var en skicklig yrkesman och vann många lopp men precis som övriga
tränare på Torpgärdan fick han under sin aktiva tid finna sig i att stå  “i skuggan”  av
Gustaf Hallén och han blev aldrig banans champion.



Mjös Prins dispens i fara 1967
Svarting i Svensk-Norska
Den 9 maj 1965 segrade Svarting och
Gustaf Hallén i Svensk-Norska poäng-
loppet. "Svarting smet iväg som en blixt
från start i den korta avdelningen och drog
iväg i ett mördande tempo", tyckte tidning-
arna. Segertiden 1.33,6. 
Även i den längre avdelningen fanns
Svarting i tidig ledning. På upploppet tog
Kvisslebrun och Hamra över med den
förre som segrare på 1.32,1, nytt banre-
kord. 
Sammanlagd vinnare blev dock Svarting
och Gustaf Hallén.

Gnivald och Börje Nilsson kunde i oktober
1965 vinna till skrälloddset 131,54 sedan
Nilsson enligt pressen, "levererat ett par
feta smällar med spöet på upploppet". 
Börje Nilsson fick böta 15 kronor men
oddset var förmodligen plåster på eventu-
ella sår, gissade man. På bilden är det
hemmaproffset Nils Öhman som kör
Gnivald. 

Med ett slutvarv under 1.30 putsade
Orrisa (e. Orrison) av snabbloppsgardet
samma dag. "Var som ett varmblod",
enligt tidningarna. 
Orrisa hade ett fint år på Gärdan. Segrade
12 gånger och var med sin partner Stig
Lindmark tidigt klar för årets Champion-
täcke, Silverpiska och Silverhäst. Orrisa
ägdes av Sixten Eriksson i Hundsjö.

Utsikterna har sällan varit så goda, tyckte
travsällskapets styrelse inför 1966.
Visserligen hade Stig Lindmark flyttat till
Skellefteå men han hade många hästar
kvar på Torpgärdan där Mats Furberg  tog
hand om dem. 
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Mjösstjärn till 270,47 
Endast 36 kronor var spelade på totalt otippade Mjöstjärn och Rune
Karlsson när de vann sista loppet 3 april 1966. Mjöstjärn höll undan för
namnkunniga trion Orrisa, Mjös Prins och Månic och gjorde det till skräll-
loddset 270,47. 
Endast en gång har en större oddsbomb kreverat på Torpgärdan och det
var när Tello och Manfred Isaksson segrade 1949 till 272,75. 

Till Svensk-Norska poängloppet i maj 1966  hade Torpgärdan lyckats samla ett
namnkunnigt startfält där svenska mästaren Kvisslebrun och Hamra hörde till
favoriterna. 
Jonas Zellin, ägare och kusk till Kvisslebrun var stor optimist innan loppet.
- Är banan i bra skick lovar jag att Elsa Best (första nordsvensk som travade under
1.30, Färjestad 1965 1,28,2ak) efter söndagen inte kommer att vara ensam i rasen om
att ha travat snabbare än 1.30, lovade han. 
Nu försvann förutsättningarna till snabbare tider med snöslask och dåligt väder.
Kvisslebrun lyckades inte heller nå slutsegern utan fick nöja sig med en tredjeplats. 
Istället blev det Gustaf Hallén bakom Luleå Älvdals Hästavelsförenings norska hingst
Mjös Prins som med sin seger i andra avdelningen säkrade förstapriset.
Året efter var Mjös Prins - som verkat i avel och tävlat med stor framgång -  dispens i
fara och han såg ut att få sina startmöjligheter beskurna.
Tidigare var endast större löpningar öppna för norska kallblod. På grund av det ringa
antal hästar i den högsta nordsvenska klassen hade Torpgärdan och Skelleftetravet fått
dispens från den regeln av centralförbundet.
En åtstramning av dispenser signalerades och anledningen var i första hand att ett par
amatörer inköpt icke premierade hingsten Best från Norge. I avsikt att tävla med denne
och då i första hand på Umåker
Umåker hade därför ansökt om “Mjös Prins-dispens” hos STC (travsportens centralför-
bund) men fått avslag. Vid ett ja även till Best befarade man att det skulle komma en
strid ström av kallblod från Norge.
“I konsekvens med avslaget av Umåkers begäran lutar det starkt åt att Torpgärdans och
Skelleftetravets dispens kommer att indragas”, siade tidningarna.

Sex segrar av Stig Lindmark 
Årspremiären 1967, annandag påsk blev
en klang och jubeldag för Stig Lindmark
(bilden) som segrade i inte mindre än sex
lopp. 
Stig tangerade därmed det "svenska
rekordet" i antalet segrar under en täv-
lingsdag. Endast bröderna Sören och
Gunnar Nordin hade tidigare lyckats med
den segerhungriga bedriften.
Lindmark inledde sin långa segersvit
redan i årets första löpning då han vann
med nordsvenske Tindervin till oddset
2,12. Övriga fem vinnare: Lopp 2) Ludde
Scotch odds 1,75, lopp 3) Rudvin odds
2,03, lopp 7) Floyd Iran odds 7,68, lopp 8)
Blidepavin odds 2,79 och lopp 10) Pave-
gran odds 1,35.

1967 var det inte ovanligt med s.k. "popstall". Två proffstränare slog sig samman och
delade på rörelsen och ofta även på körningarna. 
Torpgärdan hade sitt "popstall" i tränarkompanjonerna Kjell Bourwall/Mats Furberg och
fyra segrar kunde duon glädjas åt den 17 april. Kjell Bourwall segrade med Snärtvinn
och Mac Brodde, medan "Fubbens" vinnare var Olive och Vollery.  



Gustaf Hallén
21 championat - 1 697 segrar

Fusk med totobongar
Ett fusk med bongar avslöjades vid
tävlingarna den 14 augusti 1967. En 21
årig yngling från Östersund och en 20
årig flickvän kunde gripas.
Vid två tillfällen under sommaren hade
ynglingen kommit över 1100 kronor
genom att stansa hål i 50-kronors bongar
som han stulit på travbanan. 
Längst ner på varje rivbong fanns då en
kod som stansades in. Olika vid varje täv-
lingsdag.
Vid ett inbrott på travbanan hade yngling-
en försett sig med ett block 50-kronors
bongar som saknade kod. 
På travbanan spelade ynglingen sedan en
2-kronorsbong på någon häst och kom på
det viset över tävlingsdagens kod.
- När jag tagit reda på koden gick jag in
på en toalett och stansade ut den aktuella
koden på min egen 50-kronorsbong,
berättade ynglingen för polisen.
"Ett skickligt jobb", tyckte polisen då yng-
lingen inte hade tillgång till någon stans-
maskin men trots det lyckades lura toto-
personalen.
Fyra falska 50-kronors bongar hann yng-
lingen lösa in. 

Banrekorden 1967 
Nordsvenskar, 3-åriga ston: Robila (e.
Robil) 1.53,5 
hingst/val: Janar (e. Junius) 1.52,8 
4-åriga ston: Pavingöta (e. Pavin) 1.42,4 
hingst/val: Janar (e. Junius) 1.42,3 
Äldre ston: Hamra (e. Remin) 1.31,4 
hingstar: Solbergsgutten (e. Viking) 1.31,8 
valacker: Kvisslebrun (e. Herding) 1.32,1 
Kallblod, äldre ston: Frökena (e. Remnor)
1.33,0
äldre hingst/val: Petter Tidemand (e.
Tidemand-rauen) 1.31,1 
Finska ston: A.K.Tyttö 1.33,7, hingstar:
Erkko 1.28,9
Varmblod, svenska ston: Julienne (e.
Rollo) 1.18,0 
hingstar: Nick (e. Lord Peter) 1.18,8 
valacker: Union Guy (e. Earl´s Mr Will)
1.20,0 
Utländska ston: Centa Söndergaard
1.22,3,  hingst/val: Perelet (e. Parenek)
1.20,2 
Högsta vinnarodds: Tello (1949) 272,75, 
platsodds: Torpa Solo (1952) 1 004. 
Högsta dagsomsättning (16/8 1964) 335
611 kronor.
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Gustaf  Halléns betydelse för Torpgärdans utveckling kan knappast överskattas. 
Säkert är den lika stor som hans dominans på banan under de aktiva åren. 
21 championat, varav 17 på Bodentravet. 1.697 segrar och den nionde kusken som tog
steget in i "tusen-klubben".
Vid tre tillfällen tog Gustaf fem dagssegrar. 
Fyra vinster noterade han 17 gånger. Tre segrar hela 97 gånger (!) varav en gång på
Solvalla. 
Gustaf Hallén segrade på 14 banor. Då räknar vi in det tidiga istravet i Luleå. Gustaf
vann 11 lopp på Norra fjärden i Luleå. 
Han segrade även på Årjäng och i Bollnäs. På de finska banorna i Torneå och Uleåborg
samt inte minst NM-segern på danska Charlottenlund.
Kalla honom gärna "Mäster" för en mästare som tränare och kusk, det var Gustaf
Hallén.
-Det finns de som har flera segrar och championat än jag, men för att ha hållit till på
den här lilla banan tycker jag att det är bra, menade Gustaf blygsamt, när han samm-
manfattade sin karriär.
Gustafs 1.697 segrar, 21 championat och Nordiska mästerskap med kallblodet Barrison
är till och med ett sjuhelsickes bra resultat för en tränare i Boden.



Gustaf Hallén växte upp i Sundsvall och började tidigt att arbeta hos "Lill-Tore An-
dersson" på Bergsåker under 1940-talet. Tore Andersson var champion på sundsvalls-
banan under många år.
-En begåvad tränare och kusk och jag lärde mig väldigt mycket under min tid hos
honom, sade Gustaf också.

Vann premiärloppet
1939, som nybliven 18-åring och med färsk licens körde Gustaf Hallén sitt första lopp,
med en nordsvensk häst som hette Näcken. Till allas, inte minst Gustafs egen förvå-
ning vann han loppet.
På 40-talet hade inte Bergsåker så många tävlingsdagar och både utrymme och möjlig-
heter fanns för Tore Andersson att starta sina hästar på andra banor. 1946 for Tore med
sin lärling Gustaf Hallén norrut, för att tävla på Torpgärdan under sommaren.
Tores hästar for sedan tillbaka till Sundsvall men Gustaf stannade kvar i Boden och året
efter, 1947 blev han professionell tränare på Torpgärdan.
- Jag fick ta det jag fick i stallväg och det betydde ett antal spiltor och jag hade väl en
åtta - tio hästar i träning första tiden. 
Det var naturligtvis inte fråga om att anställa stallpersonal, i stället var arbetsdagarna
ofta både långa och tunga, berättade Gustaf. 
- Då som nu startade vi också i Skellefteå och transporterna av hästarna - med järnväg
- var besvärliga, minns han. Bara att ta sig från banan till järnvägen och tillbaka igen
var ett äventyr.
Gustaf Hallén blev alltså proffstränare på Torpgärdan 1947 och samma år tog han det
första av 17 championat på banan.

Bra hästar och bra hästägare behövs
-För att lyckas fullt ut behövs det både bra hästar och bra hästägare och det hade jag

turen att ha, påpekade Gustaf.
Med bra hästägare menade han kanske först och främst Nils Bergman, Stall Gruff. För
Stall Gruff vann Gustaf 102 lopp under ett långt samarbete 1949 - 78.
-Nils Bergman betydde mycket, inte bara i sin roll som hästägare hos mig. Framför allt
betydde han väldigt mycket för banan. Nils Bergman flyttade fram positionerna för
Torpgärdan som blev en bana som räknades. Jag vågar tro att vi aldrig kommer att få
en sådan ledargestalt och ordförande som Nils Bergman, ansåg Gustaf Hallén också.
Så fort Nils fick en möjlighet var han runt i stallarna och talade med oss som jobbade
där. Frågade om vi hade några problem och om det var något travsällskapet kunde
göra för att hjälpa oss. Han brydde sig om helt enkelt.
Gustaf kunde ha tillagt att Nils Bergman även satt med i STC:s styrelse och att han där
hade pondus och mod att arbeta för Torpgärdan.

Jubé segerrikast 
Flest segrar tog Gustaf Hallén med lilla käcka Jubé (e. Juba II - Jusette) som tillsamm-
mans med "Mäster" Hallén segrade 49 gånger mellan 1965 - 68.
Gustaf tog fem dagssegrar vid tre tillfällen och i januari 1976 vann han tre lopp på
Solvalla (!).
-Expressen anordnade Rikschampionatet det året på Solvalla och jag hade blivit lottad
på en häst som hette Impish Å. Den vann jag med (odds 19,25). Dessutom hade jag
två egna hästar med mig ner, Trix Klej (odds 13,42) och Barry (odds 3,69) och även
dem lyckades jag vinna med så det var ju en lyckad dag.
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I oktober segrade Ola Hansson i ett ama-
törlopp bakom La Traviata. Tidningarna
skrev: "Ola Hansson att han kan litet mer
än amatörer i allmänhet och vann efter en
prydlig styrning".

Säsongfinalen kördes i början av novem-
ber. Limit sopade hem sista etappen av
NSD-priset genom att sätta ett tempo som
sällan skådats på "Gärdan".
Sammanlagd vinnare blev dock Jubé som
haft en stor säsong och som tog med sig
rubb och stubb av de utdelade hederspri-
serna. Tillsammans med sin tränare
Gustaf Hallén vann Jubé Aftonbladets
Championtäcke, Silverhästen och Silver-
piskan.
Champion 1967 blev Stig Lindmark på 37
segrar. Tio mer än Gustaf Hallén.

Anders Kågström ny proffstränare 1968
Torpgärdan fick en ny proffstränare 1968.
Ingvar Kerttu, tränare på banan sedan ett
par decennier, slutade och Anders "Acke"
Kågström - från Skellefteå men under
flera år lärling hos Gunnar Nordin på
Solvalla - tog över stallarna. 
På Torpgärdan fanns nu fem proffstränare:
Gustaf Hallén, Roland Andersson, Sten
Gradling, Nils Öhman och Anders
Kågström. 

Norrbottniskt Uppfödningslopp 1968
såg Skellefteås Röde Pär som stor favorit.
Segern gick dock till en annan Mjös Prins-
avkomma, Lillbrun med Bengt Lundström i
sulkyn. Lillbrun travade 1 500 meter (!)
efter 1.56,5 och vann knappt före Rajana
och Lyrull.

Sabin i Svensk-Norska
Svensk-norska utslagningsloppet 1968
hade ett högklassigt fält bakom startban-
den. Femårige Solpatrik och Gustav
Lennartsson segrade i första avdelningen
efter ledning hela vägen på 1.33,3. Ännu
snabbare kördes det andra försöket.
Sabin och Henrik Lindmark tog en enkel
seger på 1.32,8 före Steggsy.
Finalen vann Sabin utan att behöva bruka
allt på 1.33,8 trots en galopp före Solpatrik
34,6.

Längst ut attackerar Major Day och Gustaf Hallén. Innanför ser vi Granada, Locoboy, Red Scott
och Ivan Fortuna. 1960 var Major Day första varmblod under 1.20 på Torpgärdan.



Nordisk Mästare 1985
Sin största seger tog Gustaf så sent som 1985. I Nordiska Mästerskapet för kallblod på
danska Charlottenlund med Barrison (h. f -76 e. Barry - Annemön).
Gustaf berättar:
-Charlottenlund firade 100 årsjubileum och stod som värd för Nordiska Mästerskapet för
kallblod. Annars körs det inga kallblodslopp där.
Nu startade fyra norska hästar, fyra finska och fyra svenska över 2 600 meter.
Jag hade innerspåret och från dansk sida trodde man inte att jag skulle klara av start-
kommandot på danska så man informerade mig noga innan hur jag skulle volta med
Barrison. Men den danska startmetoden kunde jag sedan tidigare så det var inga pro-
blem.
Jag fick ett perfekt lopp, släppte ledningen till ett norskt ekipage innan första kurvan och
fick en bra rygg. Det såg litet tufft ut ett tag när man fyllde på utvändigt och jag satt litet
instängt till men det löste sig perfekt. 300 kvar körde jag till med Barrison. Jag har väl
aldrig varit så säker på en seger som just då för Barrison hade mycket kvar och jag
behövde inte anstränga hästen mycket för att vinna, berättade Gustaf. 
Segertiden fin-fina 1.27,5a och oddset lika fina 8,70.
Om segern i Nordiska Mästerskapet var den roligaste av dem alla, var han inte säker
på.
-Nej, men utan vidare var det var den mest uppmärksammade, konstaterade Gustaf.

Högsta vinnaroddset Strong Metalls 93,85 
Enligt STC:s Åke Johansson behärskade Gustaf Hallén "kombinationen att parera en
på galopp inställd travare och samtidigt få den att avancera". Konststycket får nog för-
stås i sin andemening, tillade dock Åke Johansson.

Gustaf tog sin sista seger på Bergsåker med varmblodet Shakroll 1987.
Högsta vinnaroddset med Gustaf som segrare fick spelarna i april 1982. Då vann han
med Strong Metall och delade ut 93,85. 
25 av Gustaf Halléns vinster togs till bottenoddset 1.17 eller lägre. Tre gånger har
Gustafs vinnare betalat 1,00 eller mindre (Babylon, Rovina och Måneflickan). 

Gustaf Hallén tar en av sina 1 697 segrar. Hästen är Mr Fehmi en hingst som vann 20 lopp under
sin karriär på 1970-talet. 

1950-talet gick i Gustaf Halléns tecken. Tio raka championat 1950 -59.
Gustaf tog sin första seger 1939 med kallblodet Näcken på Bergsåker, seger
nummer 100 med Solbrilj 1949 på Torpgärdan och den 1.000:e med Babylon
1969 i Boden.
Gösta Nordin var första travkusk i landet över 1.000 segrar (1955) och Gustaf
Hallén den nionde.
Gustaf tog totalt 14 rikstotosegrar fördelade på sex hästar. Med Barrison tog
han fem rikstotovinster, med Barry och Laurits tre. Cikadero, Hjogg och
Moulin Rogue tog de övriga tre.

Fyrtal för Lindmark
Årspremiären -69 gick helt i Stig
Lindmarks tecken. Stig vann med kvartett-
ten Soltopp, Roy Deaner, Znuttan och
Sabin. 
Röde Pär noterade årsbästa i landet för
fyraåringar när han travade 1.41,6 för
Lennart Kandel.

Tre rätt räckte 
Solängets Torbjörn Forslund gästade
annandag påsk. Med Lord Iran defilerade
han hem försök och final i "Påskpriset"
och hade för övrigt en mycket lyckad dag.
Torbjörn vann med Klang Scott och med
fyraåriga Seastar.
Även om Forslunds segrar var väntade
var rätt V5-rad omöjlig att finna. 
För första gången sedan V5-spelet intro-
ducerades i Boden blev det utdelning på
tre (3) rätt. Raden är värd att bevara:
I V5-1 segrade Cermona och Mats
Furberg till oddset 45,89. V5-2 vanns av
Cita Song och Kurt Flodin till 7,18. Böle
Svarten och Anders Kågström vann V5-3
till hela 31,96 medan Klang Scott och
Forslunds seger i V5-4 var mer lättfunnen.
Oddset här 3,27. V5-5 vanns så av skräll-
len Carboé och Magnus Cedergren till
11,88. 56 vinnare med tre rätt fick nu 381
kronor.

...och en gång till 
Närmast osannolikt men redan den 20
april var det dags igen.
Efter vinnande kvintetten Soltopp/Stig
Lindmark odds: 2,03, Majsa/RuneNorlin
41,07, Irak/ Mats Furberg 8,64, Dr Doco/
Nils Öhman 15,76 och avslutande
Zero/Mats Furberg 34,52 fick 48 vinnare
med tre rätt 357 kr.

Janar i jubileumslopp
1 maj 1969 kördes "Jubileum 25" för kall-
blod. Första avdelningen vanns av storfa-
voriten Steggsy och Willy Johansson före
Torinell medan den andra avdelningen såg
sin segrare i överraskningen Klarälven
och Sven Lindberg som höll Janar och
Sabin bakom sig.
I finalen galopperade Torinell och Steggsy
och Janar och Sigge Reuter kunde vinna
ohotade på 1.33,6.
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Stjärnkuskar och rentrav 1969
Baron Gruff återvände 
I augusti 1969 kördes Varmblodiga
Utslagningsloppet. Baron Gruff återvände
för en dag tillsammans med Gösta Nordin
och det blev också en bekväm seger.
Vinst i försök och i final betydde 8.000
kronor och hederspriser till ägaren Nils
Bergman.
Norrbottniskt uppfödningslopp hade sina
favoriter i Backemön och Titti. Båda var
chanslösa mot Enigol som med Gustaf
Hallén tog en lätt seger på 1.49,9. 
Finaldagen gästades av Olle "Lappen"
Lindqvist och Cirene Bunter. Större favorit
har sällan setts och Cirene Bunter vann
också till oddset 1,00. 

Championtäcket 1969 till Elsa Håp
sedan Gustaf Hallén lotsat fuxstoet till ny
seger finaldagen. 
Znuttan lade beslag på "Silverpiskan" och
Rollenatas ägare Börje "Krögar´n"
Johansson erövrade årets "Silverhäst". 

Segerrikaste kuskar 1969: Stig Lindmark
48 segrar, Gustaf Hallén 26
Segerrikaste hästar: Znuttan 12 segrar,
Elsa Håp 11, 
Vinstrikaste hästar: Rollenata 20.735 kr,
Sabin 18.125 kr, Znuttan 16.785 kr
Snabbaste varmblod: Baron Gruff 1.18,7 
Snabbaste kallblod: Sabin 1.30,6   

Intermezzo i totolucka 
Ett intermezzo inträffade under en täv-
lingsdag i maj 1970 i en av  totoluckorna.
Vid startkommandot "Kör" i treåringarnas
uppgörelse var två 50-kronors bongar
spelade på häst nr 6 Besttora. 
Enligt ett flertal vittnen skulle en spelare
ha tillhandlat sig ytterligare tre bongar
sedan loppet hade pågått ett hundratal
meter.
Oddset blev nu 7,94 men om  inte de sista
150 kronorna hade deltagit i spelet hade
oddset stigit till 10,25.
-Det är inte den uteblivna hundralappen
jag hänger upp mig på men sådant här får
naturligtvis inte förekomma, sade en av de
spelare som spelat sin 50-lapp i laga tid.
Systemet med rivblock är helt uråldrigt
och får vi inte en elektronisk totalisator
installerad på Torpgärdan kan man nog
slå igen butiken inom en snar framtid,
ansåg han.
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1969 firade Torpgärdan sina 25 år. En jubileumssäsong som "hade alla möjlighe-
ter att bli den bästa i banans historia".
"Den internationella tränardagen 15 maj kommer att bli säsongens höjdpunkt",
hoppades styrelsen i travsällskapet.
- Att världens ledande körsvenner skall besöka Torpgärdan är en dröm som ser ut att bli
verklighet, berättade travsällskapets ordförande Nils Bergman. De kuskar som kommer
till Elitloppet på Solvalla sista söndagen i maj kommer veckan innan att besöka och gui-
das runt i Norrbotten. Arrangörerna på Solvalla vill nämligen låta sina gäster se midnatt-
solen och det är där vi kommer in i bilden.
De gästande världskuskarna skall tävlingsdagen den 15 maj få köra nordsvenskar och i
planeringen ligger även ett lopp med renar.
Även TV planerade att göra ett inslag från resan och från tävlingarna i Boden.

Världskuskar bakom nordsvenskar
15 maj kördes så den emotsedda internationella kuskmatchen där publiken fick uppleva
årets elitloppskuskar, Delvin Miller, Joe O´Brien, Michel Gougeon, Leopold Verroken,
Gerhard Kruger, Eddy Freundt, Gösta och Sören Nordin och Berndt Lindstedt, bakom
stadiga nordsvenskar.
Tyvärr var vädret på sitt absolut sämsta
humör och travbanan förvandlades till en
lerpöl. Det som kunde ha blivit
Torpgärdans största dag blev trots det en
dag som samlade en talrik publik.
Vinnare/plats omsatte 228.726 kronor
och på V5 35.561 kronor. 
Berndt "Osten" Lindstedt vann kuskmat-
chens båda kallblodslopp. Bakom
Kälsbergsflickan och Pavingöta.

En lyckad dag för Lindstedt och en
minnesvärd stund även för Gerhard
Kruger, Leopold Verroken, Joe O´Brien,
Delvin Miller och Gösta Nordin. Kuskarna
i renloppet.
-Jag har aldrig haft så roligt i hela mitt liv,
sade Delvin Miller efter rengaloppen (att
få renarna att trava gick inte). Men det
blev inte Delvin Miller förunnat att vinna
det historiska loppet. Segern gick istället
till Gerhard Kruger. Efteråt var det kanske
inte lika kul. Då välte renen Kruger ner i
diket och stack in på innerplan. 
Bilderna: Joe O´Brien, en av de världskuskar som gästade Boden 1969. Nedan ser vi 3n minst
sagt uppsluppen Gerhard Kruger vinna renloppet.



Vardagstrav en engångsföreteelse,
lovade man 1970Segerrikaste kuskar 1970

Stig Lindmark 37, Gustaf Hallén 23, Mats
Furberg 19, Ola Hansson 12, Sten
Gradling 11.

"Det står nu helt klart att Torpgärdan blir
platsen för ett filialstall för Solvallatränarna
K G Fylking och dennes kompanjon Rolf
Regnér", skrev tidningarna ett par veckor
innan årspremiären 1971. 
Av de förhoppningarna blev det förstås
inte mycket.
"Föreståndaren" för filialen, Jan Björkman
kom visserligen till Boden men för att på
egen hand försöka sig på en karriär som
proffstränare. Björkman som under flera år
varit lärling på Solvalla började inte tom-
hänt. Han fick överta flera av Sten
Gradlings hästar sedan denne flyttat till
Rörsby.
Inträdesavgiften höjdes till sex kronor,
dessutom fick bilburna besökare erlägga
en krona i parkeringsavgift för parkering
utanför banan. 

Noccio och Lars I Eriksson segrade i
"Provinspoängen" i augusti 1971. 
Rörigt värre var det i den andra avdelning-
en då tilläggshästen Driv tidigt forcerades
fram till ledningen men utmanades av
Hambostinta. Varpå båda galopperade.
Titti tog över men felade hon också och
därmed tycktes Cermona, som vunnit den
korta avdelningen, vara klar. Men icke.
Även Cermona tappade travet och galopp-
perade över mål och istället gick segern
till fint spurtande Noccio på 1.37,4.

Stor uppvisning
I Norrländskt Provinsmästerskap hade
Bergsåkers femåriga Borrvina stor uppvis-
ning och vann både försök och final utan
att förta sig. Ett par galopper från den bli-
vande landslagshästen spelade ingen
som helst roll för utgången. Borrvina kör-
des av Elis Skoglund.

Har travet i Norrbotten
framtiden bakom sig 
...funderade tidningarna inför premiären
1972.

Onsdag 5 augusti 1970 var det premiär för vardagstrav på Torpgärdan. Det var ingen-
ting travsällskapet önskade men man hade varit tvingade att ställa in en av tävlingsda-
garna under den gångna vintern och enda möjligheten att ta igen den tävlingsdagen var
att köra en vardagskväll under det ljusa sommarhalvåret.
-Vardagstravet nu är en engångsföreteelse, sade Owe Eriksson som efterträtt Nils
Bergman som sällskapets ordförande. På sikt hoppas vi kunna installera den banbelys-
ning som erfordras för att kunna köra under vardagskvällarna , men det handlar om en
investering på nära halva miljonen och blotta tanken är helt orealistisk.

Steggolo 315,17
Lördagen den 22
augusti 1970 inträff-
fade den största
totoskrällen i banans
historia. Tellos drygt
20-åriga oddsrekord
raderades ut av
Steggolo och Bengt
Lundström som spur-
tade till seger i första
loppet och gjorde det
till oddset 315,17.
Endast 28 kronor var
spelade på Sonja
Stråhlbergs åttaårige
valack. Två tior och
fyra tvåkronor.

Redan sista september avslutades säsongen. Ruljangs och Sten Gradling vann sista
avdelningen av NSD-priset. Sten som var på väg att flytta söderut segrade alltså i sin
sista uppsittning som tränare i Boden.

Efter 16 år som ordförande i travsällskapet avgick Nils Bergman 1970.
Till höstsäsongen överlämnade han klubban till Owe Eriksson.

Bengt Lundström satte ett oddsrekord för banan när han vann med
Steggolo 1970. Här ser vi Bengt bakom egna stoet Påska. En av
många avkommor till Mjös Prins.

Gustaf nära historisk 1971 - vann fyra V5-lopp, tvåa i det femte
Vid årspremiären i mars 1971 var det ytterst nära att Gustaf Hallén skrivit trav-
historia. 
Gustaf vann nämligen fyra av V5-loppen och var knappt slagen tvåa i det femte. Då
hade ännu ingen kusk i landet vunnit alla V5-lopp under en tävlingsdag och det hade
naturligtvis smakat om det skett första gången på Torpgärdan.
Gustafs V5-fyrling togs med Lill Tindra odds: 9,66, Crazy Joker 3,09, Lill Besti 5,04 och
Castillo 1,46.

Knutte Lindblom tog andra raka segern i Varmblodiga Utslagningsloppet. Ryskättade
skimmeln Mynttorg (Torg - Lee Fortuna) hade inga som helst problem att sätta sina
äldre konkurrenter på plats.
-Den lättaste seger jag vunnit på mycket länge, tyckte Knutte.
En enda V5-kupong med fem rätt hittades. Börje “Krögar´n” Johansson var nöjd ägare
till den. Han hade totat ihop ett system på 108 rader som gav full pott, 21.354 kronor
sedan omgångens stora skräll King The Great vunnit till oddset 34,20 och makulerat
alla övriga kuponger.
I nordsvenskarnas högsta uppgörelse hade Sabin att plocka in 100 meter på täten. En
uppgift den lille hingsten löste med största lätthet. Sabins överlägsenhet resulterade
också i att Hästägarpriset fick inställas på grund av för få anmälningar.

Jubé till 95,92
Vid höstpremiären i augusti visade Jubé att han fortfarande kunde. Spurtade till seger
för Ola Hansson på 1.21,6 till skrälloddset 95,92.
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Enda förändringen är att programmet
har blivit dyrare... Ett "svenskt rekord" i omstarter noterades

förmodligen 19 september 1971. Femte
loppet kom iväg i nionde försöket.

I mars -72 startade en nordsvensk vid
namn Lill Bure i försöksloppet. En sjuåring
med rekordet 3,28,6. Lill Bure kunde
absolut ingenting och var efter 600 meter
färdig att lämna arenan. "Dags att införa
kvalificeringslopp", skrev NSD.

Granvar arrenderades
Luleå Hästavelsförening lyckades arren-
dera norske hingsten Granvar 1972.
-Vi vill inte stillatigande se den kallblodiga
rasen gå tillbaka här i Norrbotten sade för-
eningens sekreterare Sven Åke Stoltz. 
Visst kan stoägarna fara till Skellefteå för
att använda Steggbest och Kvikk Sylfiden
men det är långa transporter och när vi nu
fick möjligheten att hyra Granvar så tog vi
den.
Granvar kostade 200 kronor vid språng
och 600 kronor vid levande föl. Sina främ-
sta avkommor från vistelsen i Norrbotten
var måhända stoet Lotta K. 1.31,2 -
97.675 kr och hingsten Granar 1.23,6a -
383.755 kr. 

Inför säsongstarten 1973  beslutade man
att höja prispotten med med 91.000 kro-
nor. Det betydde att segerpremien i lägsta
varma - och kalla, nu var tusenlappen
jämnt och att minsta "matlappen" var 200
kronor.

Till sekretariatet på Kyrkgatan hade en
"datamaskin" inköpts. Därmed förändra-
des också anmälningsrutinerna. Borta var
tidigare anmälningar till meeting och likaså
meetingstilläggen. Med datorns hjälp an-
mälde man nu tävlingsdag för tävlingsdag
och hästarna startade med aktuella priss-
summor. 

1973 hade Torpgärdan  fortfarande bara
två proffstränare, Gustaf Hallén och Kjell
Bourwall. Inför årspremiären hade Gustaf
tolv hästar i träning. Kjell Bourwall hade
sex hästar i sina boxar.
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Bilderna: 
1972 vann Jens Nilsson sitt första lopp. Han gjorde
det med Börje “Krögar´n” Johanssons Metod. Se mål-
bilden ovan.
Efter det har Jens - som tackat nej till flera erbjudan-
den genom åren att bli proffstränare -  bland annat
vunnit både SM och EM för amatörer samt kuskmat-
chen Björnkampen.

Tidningarna spelade inte upp några muntrare
toner inför årspremiären 1972.
"Enda förändringen är att travprogrammet
har blivit dyrare”, tyckte man.

Bara två fasta proffstränare på banan. Gustaf Hallén och Kjell Bourwall. Ingen bana i
landet hade färre.
Domedagstonerna förstärktes av det faktum att Norrbottens Travsällskap även fick
avslag hos regeringen i sin begäran om AMS-medel till byggande av en totohall och
banbelysning.

Totoklipp på gång 
Vid årspremiären i mars var ett totoklipp på gång i lägsta kalla. Strax före start lastades
ett stort belopp in på Assar Karlssons Gilan. Men det blev fyra omstarter och Gilan
hann spelas till andrahandsfavorit innan fältet kom iväg. 
Det såg länge ut att gå vägen då Gilan snabbt slet åt sig ledningen. 500 kvar tröttnade
han och passerades av Vinnbaus och Ulf Abrahamsson.

Att två systrar vinner lopp under samma tävlingsdag kan inte ha hänt alltför många
gånger men den 8 oktober 1972 inträffade det i Boden då Ulla och Harriet Nyberg lade
beslag på varsinn seger. Hey H. och Ulla vann det fjärde loppet och två lopp senare
följde syrran Harriet upp bakom sin egen Melinda U.
För Ullas del var det den nionde segern medan Harriet segrade  för första gången.
Båda systrarna jobbade med trav på heltid. Ulla hos Stig Lindmark och Harriet hos Stall
Transport.

Det kördes kuskmatcher på Torpgärdan långt innan Björnkampen. Hösten 1972 kör-
des "Kuskfejden" med Stig Lindmark som sammanlagd vinnare före Olle Goop och
"Lång-Einar" Johansson. 
1972 blev Stig Lindmark åter champion 36 segrar före Mats Furberg 19, Gustaf Hallén
18.
Segerrikaste häst: Bestflickan 11 segrar. Snabbaste varmblod: Golden Iran 1.19,5
Snabbaste nordsvensk: Sabin 1.29,8. 



Åtta kronor på V5 - Ett oslagbart rekord
1973 slopades diskvalificeringen för orent
trav och ersattes med dagens rapporte-
ringsbestämmelser. En regeländring som
togs emot "med öppna armar" på de flesta
håll och som säkert också bidrog till de
omsättningsökningar landets travbanor
direkt kunde notera.

Lennart Nordströms klipp på toton
Hästägaren och amatörkusken Lennart
Nordström var mer än nöjd med tävlings-
dagen 8 april 1973. Gustaf Hallén körde
Lennarts nyinköpte Winnetou i dennes
premiärlopp i Boden. Ledning från start till
mål till oddset 6,19. Förutom förstaprisets
1.600 kronor kunde Nordström också
hämta drygt 12.000 kronor i toton då han
spelat 2.000 kronor på sin häst. Så myck-
et pengar hade aldrig tidigare utbetalats
på ett vinnarspel på banan.

Annandag påsk briserade en verklig
påsksmäll då General Patton och Lars I
Eriksson spurtade ifrån allt vad favoriter
hette och vann på till skrälloddset 263,66.
En enda V5-kupong klarade av den odd-
skaramellen, ett 48-raders system inläm-
nat i Skellefteå.
Lyckligast var nog General Pattons äga-
rinna Sonja Strålberg. Men oddset var inte
det högsta för Sonja. 1970 segrade hen-
nes Steggolo till 315,17.

Så litet som åtta kronor i V5-utdelning får
vi aldrig vara med om mera.
Penningvärde och systemstorlek omöjlig-
gör väl så låga utdelningar numera.

Den rekordlåga V5:ans väg 1 maj 1973. 
Omsättning: 25.842 kr. 
Antal kuponger: 2.458 st. 
Att fördela: 16.798 kr

Avd. 1: 6 Lena Fox, kvarvarande kupong-
er: 2.368 st, värde: 7 kr. 

Avd. 2: 12 Bestebrun, 
2.009 st, 8 kr. 

Avd. 3: 5 Lutzen, 
1.975 st, 8 kr. 
Avd. 4: 3 Bestflickan, 
1.967 st, 8 kr.

Avd. 5: 5 Winnetou, 
1.958 st, 8 kr. 

1 maj 1973 sattes ett oslagbart rekord på Torpgärdan. En V5-kupong med fem rätt
gav osannolika åtta (8) kronor i utdelning.
Varken förr eller senare har landets V5-spelare fått glädjas åt så litet.
Totalisatorchefen Rune Holmqvist lär ha vridit sina händer i förtvivlan inför utskrivandet
av vinstlistor och utbetalningen av kaffepengarna. 
Uppfann flerbongen
Samtidigt kan vi påstå att man den dagen även "uppfann" flerbongen. Möjligheten att
flerfaldiga en rad eller ett system på samma V5-bong fanns inte 1973. Ville du skriva ut
likalydande enkelrader, var du tvungen att göra det en i taget.
Opraktiskt, jobbigt och korkat tyckte en av Torpgärdans spelare. Fick medhåll av toto-
chefen och tilläts att skriva ut 300 enkelrader på samma kupong och hips-vips var fler-
bongen "uppfunnen". 
300 rätta enkelrader gav åtta kronor/rad tillbaka och den "åttaoddsaren" smakade
säkert bra. 
I första V5-avdelningen tog Lena Fox och Krister Söderholm en lätt seger. Sjätte raka i
det som skulle bli en lång svit av 22 segrar. 
På V5 var 2.368 kuponger värda sju kronor.
Bestebrun i V5-2
I V5-2 segrade mycket väntat sjuåriga Bestebrun körd av "Mäster" Gustaf Hallén. I mål
på 1.39,4 till oddset 1,63. 
V5-värdet steg redan här till sina åtta kronor. 
I V5-3 lotsade Mats Furberg säkert Lützen till fjärde säsongsegern. Spelad till favori-
toddset 1,31 segrade sexåringen på 1.25,0.
I V5-4 hette den väntade vinnaren Bestflickan som körd av Bengt Olofsson också var
överlägsen till oddset 1,41 och tiden 1.38,2. 
Förutsättningarna för att Torpgärdan skulle nå "ända fram"  till lågutdelningen på åtta
kronor var naturligtvis att det fanns en storfavorit även i V5-5 som inte heller "kunde för-
lora". 
Winnetou i V5-5
Det fanns i sjuåriga varmblodet Winnetou. Kördes av Gustaf Hallén och segrade på
1.21,0 till oddset 1,37.

Lena Fox hade tillhört stoeliten 
och tjänat några miljoner om hon tävlat idag, 
anser Krister Söderholm
1973 minns Söderholm med stort välbehag. Orsaken heter Lena Fox. Ett sexårigt
sto som lade seger till seger det året. 22 vinster i följd. 
Krister Söderholm var framgångsrik amatör på Torpgärdan i början av 70-talet. Tränade
och körde pappa Arnes hästar. Bland dem Lena Fox (f.-67 e. Clean Sweep - Vibeke
Fox).
-Vi köpte henne av Gunnar Kerttu. Hon var i träning hos Gustaf Hallén som treåring och
gjorde några starter som fyraåring men fick en skada. Först som sexåring kunde hon
genomföra sin första "riktiga" säsong, minns Krister.
Vilken säsong sedan. Närmast osannolik.
-Hon kunde allt, utom möjligen att tala, säger Krister.

Under sommarens tävlingspaus i Boden tävlade Lena Fox i Skellefteå och på
Umåker och när portarna slogs upp för hösten återkom hon och tog 17:e raka segern.
Nu började Krister och pappa Arne att snegla på Kalmarhästen Julianes rekordsvit på
21 raka segrar.
-Vi letade efter passande lopp för att slå rekordet.
Lena Fox tangerade Julianes 21 segrar i september på Solänget och nådde 22 vinster i
rad på Umåker veckan efter.
Men först efter förstorat målfoto.
-Hon var litet sliten då och Silva Safari kom väldigt fort långt ute i banan men mållinjen
låg på rätt ställe, konstaterade Krister Söderholm.
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